Frankfurter Stadtverordnetenvorsteherinnen und

Stadtverordnetenvorsteher

8.

Name
Anton Theodor Brentano, NL
Dr. Johann Konrad Adolf Prior, NL
Dr. Wolfgang Neukirch, NL
Dr. Karl Heussenstamm, NL
Dr. Gustav Adolf Humser, NL
Dr. Fritz Friedleben, FVP
Heinrich Hopf, SPD

Leonhard HeiRwolf, SPD

Amtszeit
25.11.1867 - 31.12.1870
05.01.1871 - 16.04.1873
17.04.1873 - 02.08.1877
16.08.1877 - 27.02.1880
04.03.1880 - 31.12.1904
05.01.1905 - 12.03.1919
13.03.1919 - 19.05.1924

20.05.1924 - 07.02.1933

In der Zeit von 1933 bis 1945 gab es keine aus demokratischen Wahlen hervorgegangene
Stadtverordnetenversammiung.

9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.

Johannes Rebholz, SPD
Josef Auth, SPD

Hermann Schaub, SPD

Edwin Hoécher, SPD

Heinrich Kraft, SPD

Willi Reiss, SPD

Dr. Frolinde Balser, SPD
Hans-Ulrich Korenke, CDU
Prof. Dr. Hans-Jirgen Hellwig, CDU
Paul Labonté, CDU

Ute Hochgrebe, SPD

Hans Busch, SPD

Dr. h. c. Petra Roth, CDU
Helmut Reischmann, CDU
Bernhard Mihm, CDU
Karlheinz Bihrmann, CDU

Dr. Bernadette Weyland, CDU
Stephan Siegler, CDU

Hilime Arslaner, GRUNE

NL = Nationalliberale
FVP = Freisinnige Volkspartei

21.06.1946 - 11.01.1947
22.01.1947 - 25.05.1948
26.05.1948 - 21.01.1954
21.01.1954 - 31.10.1960
17.11.1960 - 22.01.1971
11.02.1971 - 10.06.1976
19.08.1976 - 31.03.1977
14.04.1977 - 31.03.1981
22.04.1981 - 20.07.1984
13.09.1984 - 31.03.1989
13.04.1989 - 11.10.1989
16.11.1989 - 31.03.1993
01.04.1993 - 31.01.1994
24.02.1994 - 31.03.1997
17.04.1997 - 31.03.2001
26.04.2001 - 31.03.2011
14.04.2011 - 30.01.2014
30.01.2014 - 31.03.2021

22.04.2021 -




